-
Соглашение о сотрудничестве

г. Ачинск
«28» января 2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинская городская
централизованная библиотечная система» в лице директора Росляковой Натальи
Геннадьевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
МБУК «АГЦБС» с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида N~ 3» в лице
заведующего Красносельской Натальи Леонидовны, действующего на Основании
Устава, именуемое в дальнейшем МБДОУ «Д/с N2 3», с другой стороны, вместе
именуемые Стороны заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет, цели и задачи соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является организационная,

образовательная, культурно-просветительская деятельность по
ИНформаЦИОННО-БИБлиотечномуобслуживанию педагогического коллектива и
детей дошкольного возраста с 3 до 7 лет с целью духовного и нравственного
развития, формирование у них активной жизненной позиции, гражданско-
патриотического сознания, основ здорового образа жизни, создание условий
для разностороннего развития, социализация Личности.

1.2. Библиотека-филиал N2 2 МБУК «АГЦБС» и МБДОУ «Д/с N2 3» в целях
взаимовыгодного сотрудничества обязуются объединить свои усилия в рамках
совместных интересов, оказывать на основе взаимности необходимую
организационную и информационную поддержку;

1.3. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения направлено
на решение следующих задач:

- организация образовательных, культурно-просветительских мероприятий
в помещении детского сада и библиотеки;

.::"совместное и взаимовыгодное использование имеющихся у Сторон
информационной и материальной баз.

2. Обязательства сторон
2.1. Для достижения заявленных целей и решения поставленных задач

Стороны обязуются:
- согласовывать и заблаговременно информировать друг друга о намечаемых

решениях, принятие которых может затронуть их права и законные интересы;
способствовать разработке и реализации совместных проектов,

представляющих взаимный интерес;
- договариваться о конкретных видах и формах деятельности в соответствии с

согласованными планами работы.
2.2. Обязанности МБУК «АГЦБС»:
организация обеспечения дошкольникам, родителям (законным

представителям), педагогическим работникам доступа к информации, знаниям,
идеям, культурным ценностям посредством использования библиотечно-
информационных ресурсов на различных носителях: бумажных (книжный
фонд, фонд периодических изданий), цифровых (СD-диски) и иных носителях;

- предоставление литературы во временное Пользование на основании
условий, действующих в библиотеке;

·- предоставление помещения, оборудования и мебели для проведения
мероприятий в часы работы библиотеки;

качественная организация и проведение мероприятий (согласно
совместному плану);

- оказание консультирования и подбора художественной литературы,
соответствующей возрасту детей;

2.2. Обязанности МБДОУ «Д/с NQ3»:
- организация посещаемости совместных мероприятий, обеспечение и

сопровождение детей педагогами;
- предоставление помещения детского сада для проведения выездных

мероприятий с обеспечением безопасности библиотечных сотрудников и
сохранности библиотечного имущества на его территории;

- обеспечение сохранности литературы, полученной из фонда библиотеки
во временное пользование, а так же оборудования и мебели во время
проведения мероприятий;

- предоставление достоверной информации об участниках мероприятия;
- своевременное оповещение о невозможности принятия участия в

запланированных мероприятиях.
3. Срок действия соглашения

3.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и
действует по 31.12.2020 г.

3.2. Соглашение считается ежегодно пролонгированным, в случае, если
ни одна из Сторон не заявит о его-прекращении за 1 месяц до окончания срока
действия Соглашения. .

4. Особые условия
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют

силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и
подписаны обеими Сторонами.

4.2. В случае изменения правового статуса одной из Сторон, она в течение
трех рабочих дней обязана информировать другую Сторону об организации-
правопреемнике .

4.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Стороны.

МБУК «АГЦБС»
Юридический адрес:
662161, г. Ачинск,
ЮВР, д.17, пом. 115
Тел: 8 (39151) 4-94-00; 7-53-05
E-mail: achinskcbs@mail.ru

МБДОУ «Д/с NQ3»

«

mailto:achinskcbs@mail.ru

Библиотека - филиал K~2 МБУК «АГЦБС»

Адрес: г. Ачинск, микрорайон 8, дом 3а

Тел. 7-53-05

Часы работы: ежедневно, кроме воскресенья, С ~О ч. 00 м. до 19 ч. 00 м.

Заведующий библиотекой - филиалом K~2: Курбатова Жанна Юрьевна, тел.:
8-913-552-80-15

План мероприятий библиотеки - филиала K~2 МБУК «АГЦБС»

K~ Мероприятия для детей дошкольного возраста по направлениям
Пропаганда чтения
1 Экскурсия в библиотеку «Чудесная страна»
2 Библиотечный урок «Истории про книжку»
3 Игра-викторина «Путешествие в страну Литературию»
4 День Пушкина «Светоч русской литературы» - А.С. Пушкин
Патриотическое воспитание
5 Тематическая программа «Большое космическое путешествие»
6 Патриотический урок «Была война - была Победа!»
7 Былинный час «Защитники земли русской»
Экологическое просвещение
8 Виртуальное путешествие «Зоопарк и его обитатели»
9 Подводная одиссея «Властелины морских глубин»
10 Экологическая тропа «У дорог чибис?»
11" Фоно - викторина «Узнаю я их по голосам»
12 Познавательный урок «Тайны царства насекомых»
Краеведение
13 Час краеведения «Сказ о граде Ачинске и людях его»
14 Краеведческое путешествие «Край наш Красноярский»
Сохранение традиций русского народа
15 Фольклорный праздник «Идёт матушка Весна!» /Масленица/
18 Тематическая беседа «Калач как огонь горяч»
17 Мастерская «Подарок Деду Морозу»
18 Праздник рукоделий «Волшебные рукавички»
Безопасность жизнедеятельности
19 Дорожное расследование «Тайна зеленого огонька»
20 Урок безопасности «Один дома»

План примерный и носит ознакомительный характер. Возможно проведение
мероприятий по другим направлениям, различной тематики. Сроки
проведения мероприятий - по договоренности,